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en Undersøgelse vist, at det væsentligst er 
de københavnske Dagblade, der benyttes. 
Der regnes med, at mindst tre Fjerdedele 
af Ekspeditionerne falder paa de køben- 
havnske Aviser. Disse københavnske Aviser 
opbevares og benyttes foruden i det kgl. 

. Bibliotek ogsaa i Universitetsbiblioteket; 
dér har man ingen Statistik, men Opfat- 
telsen gaar dog ud paa, at de i Universitets- 
biblioteket benyttes i mindre Grad end i 
det kgl. Bibliotek. Men alligevel er Be- 
nyttelsen af de københavnske Aviser saa 
stor, at man ikke i Ministeriet vil kunne 
forsvare at foreslaa, at man gaar bort fra 
her i Byen at opbevare to Eksemplarer af 
de københavnske Aviser. Man har ogsaa 
ment at maatte bevare den Fordeling, der 
har været hidtil: et Eksemplar paa det 
kgl. Bibliotek og et paa Universitets- 
biblioteket, idet man dog har for Øje, at 
det vil være nødvendigt, naar Forholdene 
tillader det, her i Byen at skabe en Avis- 
samling, saaledes som vi har en Avis- 
samling i Aarhus, et Bibliotek, der er 
indrettet med særlig Læsestue efter de Krav, 
som Benyttelsen af en A vissamling stiller. 
Og naar man vil være naaet frem til det, 
er det da ogsaa Hensigten at ophøre med 
at opbevare de københavnske Aviser paa 
to forskellige Steder her i Byen. 

Den Aflastning, der altsaa, naar dette 
Lovforslag gennemføres, vil finde Sted, vil 
ske i Aarhus; men den er ogsaa betydelig, 
idet den aarhusianske A vissamIing vil blive 
aflastet for et helt Sæt af samtlige i og uden- 
for Hovedstaden udkommende Aviser og 
dernæst for et Sæt af alle Provinsaviser. 
Men udover det, at der vil ske en Indskrænk- 
ning af Afleveringen, kan man ogsaa fore- 
tage en Begrænsning af det Avismateriale, 
som man indbinder og opstiller. Det er en 
bekendt Sag, at der er adskillige Dagblade, 
som udkommer saaledes, at de trykkes paa 
eet Sted under fælles Redaktion og i det 
væsentlige ogsaa med samme Indhold, 
kun med forskellige Hoveder og med en 
Del lokalt Stof. Af hele den Tilvækst i 
Avismængden, som udgør 31 m Hylde- 
længde, udgøres de 13 m, altsaa over to 
Femtedele, af Afiæggere. Man vil ikke kunne 
gaa dertil, at man undtager disse Aflæggere 
fra Afle v er ingspl igt en, fordi det særlige 
Stof, som de indeholder, dog lejlighedsvis 
vil kunne faa Betydning; disse Aflæg- 
gere vil ogsaa i det Tilfælde, at Hoved- 
bladet skulde blive ødelagt, kunne træde i 
Hovedbladets Sted. Men selv om man ikke 
tør gaa til at foreslaa Ikke-Aflevering af 
Aflæggerne, vil man dog kunne nøjes med at 
opmagasinere disse Blade og ikke indbinde 

dem. Dette vil for det kgl. Biblioteks 
Vedkommende 홢 for øvrigt ogsaa for Aarhus 
Avissamling 홢 betyde, at Penge, som nu 
gaar hertil, kan blive til Disposition for 
Bibliotekerne; og der vil være god Brug 
for dem. Det kgl. Bibliotek modtager 195 
Aflæggere, hvoraf flere er i mere end eet 
Bind, og Indbindingen af hvert Bind koster 
Biblioteket ca. 12 Kr., saaledes at der alene 
ved at undlade at indbinde Anseggerne vil 
kunne spares en Sum paa ca. 3 000 Kr. 
aarlig. Lovforslagets Vedtagelse vil medføre, 
at man i Aarhus vil kunne udrangere de 
Rækker, som ikke skal fortsættes, og fra 
Ministeriets Side mener man, . at disse 
Rækker maa kasseres; men det er selv- 
følgelig en Forudsætning, at de to køben- 
havnske Biblioteker først faar Lejlighed til 
at udtage af denne Avismasse, hvad de 
muligvis maatte ønske; dernæst vil man 
ogsaa give andre, navnlig Folkebiblioteker, 
men ogsaa andre, Lejlighed til at udtage, 
hvad de maatte ønske enten for at grunde 
nye Samlinger eller ogsaa for at supplere 
de Samlinger, som man allerede mange 
Steder, navnlig i Folkebiblioteker, har 
begyndt at oprette for de lokale Aviser. 

Jeg skal tillade 'mig at anbefale dette 
Lovforslag til det høje Tings Velvillie og 
bede om en hurtig Gennemførelse. 

Formanden: Eksemplarer af det frem- 
satte Lovforslag vil blive o m d e l t . .  

pxsf ippp p a p i i i n  
'H ;  Den første Sag paa Dagsordenen:: var: 

Valg af 15 Medlemmer til et TJdvalg an- 
gaaende Forslag til Lov om Landbrugsejen- 
domme, 
til hvilket Udvalg er henvist: 

Forslag til Lov om Jords Udstykning og 
Sammenlægning m. m. og 

Forslag til Lov om Indskrænkninger i 
Retten til Jords Udstykning samt om Jords 
Sammenlægning i de sønderjydske Landsdele. 

Hertil valgtes: Frøkjær, Gisselbæk, Gre- 
gersen, A. P. Hansen, I. A. Hansen (4de 
Kreds), Hauch, J elsen Christensen, Jensen 
(Aale), Jeppesen (Drusebjerg), Kr. Johansen, 
Maegaard, Jørgen Møller, Rasmus Nielsen, 
Johannes Pedersen og P i f  er. 

Formanden: Den næste Sag paa 
Dagsordenen: Anden Behandling af For- 
slag til Lov om Tilsyn med de af Ekseku- 
torer behandlede Dødsboer, skal jeg lade 
udgaa paa Grund af, at Ordføreren er for- 
hindret i at være til Stede. 


